
Совет Сошниковского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Сошниковского сельского поселения 

 

 

            О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Сошниковского 

сельского поселения  

 

Принято 

Советом Сошниковского сельского поселения 

 17 октября 2024 года 

  

 

            В соответствии со статьями 172, 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом Сошниковского сельского поселения, Совет Сошниковского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

            1. Внести в Положение о бюджетном процессе Сошниковского сельского поселения, 

утвержденное решением Совета Сошниковского сельского поселения от 18.12.2012              

№ 165/31, следующие изменения: 

   1) часть 5 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

            «5. Составление проекта бюджета основывается на: 

            положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной 

политике) в Российской Федерации; 

            документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и 

направления деятельности органов публичной власти по их достижению; 

            основных направлениях бюджетной и налоговой политики Сошниковского сельского 

поселения; 

            прогнозе социально-экономического развития; 

            бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного 

прогноза) на долгосрочный период; 

            муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах 

изменений указанных программ).»; 

            2) часть 3 статьи 21 изложить в следующей редакции: 

            «3. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с 

решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете 

по основаниям, предусмотренным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, а также в случаях: 

            перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

бюджетных средств, установленных решением о бюджете, в том числе с введением новых 

(исключением) целевых статей расходов бюджета; 

            перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю на текущий финансовый год решением о бюджете, в том числе с введением 

новых (исключением) целевых статей расходов бюджета; 

            перераспределения бюджетных ассигнований в рамках одного мероприятия 

муниципальной программы или непрограммного направления деятельности; 

            перераспределения бюджетных ассигнований по мероприятиям муниципальных 

программ главному распорядителю бюджетных средств. 



            Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным 

настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, 

утвержденных решением о бюджете, за исключением оснований, установленных абзацами 

восьмым, десятым и одиннадцатым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о 

бюджете.». 

            2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в 

соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Сошниковского сельского поселения. 

 

 

 

 

Глава                                                                                 Председатель Совета 

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения                                            

 

                                                   М.Е. Хлюпин                                                                                 А.В. Корягин 

д. Сошники 
17 октября 2024 года 

№ 35 


